ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Senador Máximo – nº. 35 – 1º Andar – CEP 57.250-000 – Centro – Campo Alegre/AL

(82) 3275-1505 / 3275-1606 E-mail: gabinete@campoalegre.al.gov.br
CNPJ: 12.264.628/0001-83

OFÍCIO GP Nº 187/2021

Campo Alegre, 17 de novembro de 2021.

Ilmo. Sr. João José Pereira Filho
Ricardo Alexandre Lisboa Vieira
Superintendente Regional – 5ª SR
Penedo/AL

Assunto: Solicitação de perfuração de 04 (quatro) Poços Artesianos.

Senhor Superintendente,

Vimos por meio deste, solicitar de V.Sa., a perfuração de 04 (quatro) Poços
Artesianos, para atender as comunidades carentes do município de Campo Alegre e para poder
sanar a falta de água constante nesses locais.

Os moradores das referidas localidades, vêm sofrendo com a falta de água, dificultando
a execução dos serviços domiciliares e até mesmo para o próprio consumo humano, o que pode
provocar doenças, pois essas áreas ainda abrigam algumas comunidades carentes do nosso
município.

É nosso dever garantir melhorias na qualidade de vida da população, portanto peço
que seja deferido o nosso pedido perfurando esses poços artesianos, atendendo os anseios dessas
comunidades.

Segue abaixo coordenadas dos locais para a escavação dos poços:

Lote 01
Latitude: 9°47'14.3"S
Longitude: 36°19'54.9"W
Altitude: 181m

Lote 02
Latitude: 9°46'44.5"S
Longitude: 36°21'01.0"W

                   Altitude: 174m

Lote 03
Latitude: 9°46'52.2"S
Longitude: 36°21'26.6"W
Altitude: 178m

Lote 04
Latitude: 9°46'38.1"S
Longitude: 36°21'50.3"W
Altitude: 186m

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Senador Máximo – nº. 35 – 1º Andar – CEP 57.250-000 – Centro – Campo Alegre/AL

(82) 3275-1505 / 3275-1606 E-mail: gabinete@campoalegre.al.gov.br
CNPJ: 12.264.628/0001-83

Certos de contarmos com o vosso apoio, agradecemos e reiteramos nossos votos de

mais alta estima e apreço.

Atenciosamente,

Nicolas Teixeira Tavares Pereira
Prefeito

		2021-11-17T17:13:43-0300
	NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA:02209646456